
 
 

Година XXVII – Број 20 
Петак, 13. 3. 2020. године 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7079 

 

 

 

 Na osnovu člana 180. stav (6) Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine Federacije BiH", br. 39/03, 22/06 i 43/10), na 

prijedlog Federalne uprave civilne zaštite, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 213. sjednici, 

održanoj 12.03.2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USLOVIMA I NAČINU KORIŠTENJA 

SREDSTAVA OSTVARENIH PO OSNOVU POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU OD 

PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA  

 

 

I. 

 

 U Odluci o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za 

zaštitu od prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine Federacije BiH", br. 4/12 i 80/13), u tački I. 

riječi: "općinske službe civilne zaštite" zamjenjuju se riječima: "općinski načelnici odnosno 

gradonačelnici".  

 

II. 

 

 U tački II. stav (2) riječi: "Uputstvom o otvaranju posebnih namjenskih računa, načinu 

planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja sredstvima s posebnih namjenskih 

transakcijskih računa otvorenih kao podračun u okviru Jedinstvenog računa Trezora ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 94/07)", zamjenjuju se riječima "Uputstvom o otvaranju posebnih 

namjenskih transakcijskih računa, načinu planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 

sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih računa otvorenih kao podračuna u okviru 

Jedinstvenog računa Trezora ("Službene novine Federacije BiH", broj 44/17)".  

 

III. 

 

 U tački VI. stav (1) podtačka 3) mijenja se i glasi: 

 

 "3) finansiranje i isplatu naknade za rad Komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugih 

 nesreća u skladu sa odredbom člana 9. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta 

 od prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine Federacije BiH", br. 75/04, 38/06, 52/09, 

 56/09 i 36/14), u maksimalnom iznosu koji posebnim propisom utvrdi Vlada Federacije, 

 vlada kantona i načelnik općine odnosno gradonačelnik." 

 

 U stavu (3) u zagradi riječ "i" zamjenjuje se zarezom, a iza broja "8/10" dodaje se broj 

"21/14".  

 



IV. 

 

 U tački VII. stav (4) riječi: "općinsko odnosno gradsko vijeće" zamjenjuju se riječima: 

"općinski načelnik odnosno gradonačelnik".  

 

V. 

 

 U tački VIII. stav (1) mijenja se i glasi: 

  

 "(1) Sredstva posebne naknade koriste se za opremanje struktura civilne zaštite iz člana 182. 

stav 1. tač. 2), 3), 5), 6 i stava 4., člana 183. stav 1. tač. 2), 3), 6) i 8) i člana 184. stav 1. tač. 2), 3), 

5) i 7) Zakona o zaštiti i spašavanju, što uključuje i plaćanje poreza, carine i drugih dadžbina 

prilikom uvoza doniranih sredstava i opreme za potrebe opremanja struktura civilne zaštite, 

izgradnju i iznajmljivanje skladišta u kojima će se čuvati nabavljena oprema, održavanje i 

servisiranje opreme, kao i svi troškovi provođenja javne nabavke sredstava i opreme za zaštitu i 

spašavanje."  

 

VI. 

 

 U tački XVII riječi: "Grad Mostar" zamjenjuju se riječima: "gradovima u Federaciji BiH".  

 

VII. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama 

Federacije BiH".  

 

 

 

 

          V. broj 376/2020 

    12. marta 2020. godine                                                                                 Premijer 

               Sarajevo                                                                                        Fadil Novalić, s. r. 

 


